

Film rozpoczyna się od slajdu przedstawiającego gwiazdę policyjną dolnośląskiej policji i napisu ferie zimowe część pierwsza. W pierwszej scenie pojawia się policjant umundurowany, który stoi na zaśnieżonym placu z samochodami i budynkami w tle. Policjant mówi:

- *Przed nami czas ferii zimowych, czas kiedy wielu z nas wybierze się w podróż, rozjedziemy się w różne zakątki Polski, ale warto pamiętać o jednym – tak jak my szykujemy się do wyjazdu pakując walizki, tak samo należy przygotować nasze pojazdy, po to aby ta podróż była bezpieczna i abyśmy szczęśliwie dojechali do celu.* Policjant mówiąc cały czas przemieszcza się przed siebie. Mówi dalej:

- *o czym warto pamiętać? Kilka ważnych spraw.*

Pojawia się kolejna scena, gdzie policjant kuca przy samochodzie znajdującym się przed kompresorem do pompowania powietrza. Trzymając przewód kompresora mówi:

- *mam nadzieję, że w autach mamy wszyscy już zimowe opony, bo bez nich nie warto wyruszać w drogę. Pomyślmy również o łańcuchach, które przydadzą się w terenach górskich. Przed wyjazdem sprawdzmy oświetlenie pojazdu i ciśnienie w oponach.*

Policjant przykładła lance kompresora do zaworu w kole samochodu.

Następna scena przedstawia policjanta stojącego na zaśnieżonym placu z budynkami w tle.

Umundurowany policjant mówi:

- *Kolejna kwestia to płyny eksploatacyjne muszą być przystosowane do zimowych temperatur – płyn do spryskiwaczy, oczywiście przyda się również dobra skrobaczka i miotłka.*

Pojawia się scena przedstawiająca stojący na parkingu zaśnieżony samochód, gdzie policjant zgarnia śnieg z szyby na ziemię. Policjant mówi dalej:

- *bo może nas śnieg zaskoczyć, wówczas auto trzeba odpowiednio przygotować do jazdy.*

Następna scena przedstawia policjanta stojącego na zaśnieżonym placu z budynkami w tle.

Umundurowany policjant mówi dalej:

- *sprawdźmy tresę i pogodę jaką będziemy mieli, pamiętajmy aby robić odpowiednio długie przerwy a za kierownicę siadajmy tylko wypoczęci i bezwzględnie trzeźwi. Jeśli będziemy się stosować do tych kilku prostych zasad to szczęśliwie dojedziemy do celu.*

Kolejna scena przedstawia budynek dworca głównego PKP we Wrocławiu. Widać przemieszczających się ludzi. Następna scena przedstawia wnętrze budynku dworca i przechodzących ludzi w szybkim tempie. Przez cały czas trwania filmu słychać przyjemną muzykę.

Na jednym z peronów pojawia się umundurowana policjantka, która mówi:

- *może niektórzy z Państwa wybierze się na zimowy wypoczynek środami transportu zbiorowego.*

W tym miejscu obraz przedstawia wchodzących i wychodzących z pociągu ludzi na jednym z peronów dworca. Słychać głos policjantki mówiący dalej:

*Jest to doskonała forma podróżowania, jednak i w tym miejscu musimy pamiętać o ponadpodstawowych zasadach bezpieczeństwa. Kiedy wybieramy się na długą podróż towarzyszy nam zawsze nasz bagaż.*

W tym miejscu widać wnętrze pociągu i znajdujące się na specjalnym stojaku walizki ułożone na półkach. Policjantka mówi dalej:

- *Kiedy będziemy długi czas spędzać w pociągu, może uda nam się zdrzemnąć, jednak pamiętajmy żeby mimo wszystko cały czas mieć na oku nasz bagaż. Najlepiej w takie podróże wybierać się z osobą towarzyszącą, z jakimś znajomym, z kimś z rodziny, czyli z osobą, która w miarę możliwości będzie mogła monitorować to co się dzieje z naszym bagażem. Pamiętajmy, aby wartościowe dla nas rzeczy, czyli pieniądze, dokumenty, portfel czy też telefon komórkowy, aparat fotograficzny trzymać w takich miejscach, które będą trudno dostępne dla kieszonkowców. Bo w takich miejscach, gdzie jest dużo ludzi, możemy się spodziewać, że będą tam kieszonkowcy.*

Kolejna scena przedstawia widok z okna pociągu, gdzie przesuwiają się zabudowania i roślinność.

Ekran ciemniej i pojawia się napis: Realizacja materiału Zespół Prasowy KWP we Wrocławiu.

Film trwa 2 minuty i 21 sekund. Przez cały czas trwania filmu a lewym górnym rogu wyświetla się napis policja dolnośląska.